Дело № 5-61-205/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2017г                                                                                   пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района ( Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В. при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч.1  КоАП РФ, в отношении Москаль Евгения Валерьевича -
УСТАНОВИЛ:

Мировому судье судебного  участка №61 Ленинского судебного района ( Ленинский муниципальный район) Республики Крым из ОМВД России по Ленинскому району поступили материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, в отношении Москаль Е.В.
Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты» г в «данные изъяты» ч в «данные изъяты» установлено, что постановлением по делу об административном правонарушении от «данные изъяты» г Москаль Е.В. был привлечен к административной ответственности по ст.20.20 ч.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере 500 руб. постановление не обжаловано, вступило в законную силу «данные изъяты» г, однако сумма штрафа в течение срока, предусмотренного ст. 32.2 КоАП РФ не оплачена.
Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, считаю, что производство по делу подлежит прекращению по следующим основаниям.
Согласно ч.2  ст. 29.4 КоАП РФ  при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Пунктом 6 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ предусмотрено, что производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.
Из материалов дела усматривается, что административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ совершено Москаль Е.В. «данные изъяты»  года.
В соответствии с ч.1 ст.4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей не может быть вынесено по истечении трех месяцев со дня совершения административного правонарушения.
Таким образом, срок привлечения к административной ответственности Москаль Е.В. по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ истек «данные изъяты» г, тогда как административный материал поступил мировому судье «данные изъяты»г.
При таких обстоятельствах производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению на основании пункта 6 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
На основании изложенного и руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 24.5, ч.2 ст. 29.4, п.1 ч.1-1 ст. 29.9  КоАП РФ, судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ в отношении Москаль Евгения Валерьевича прекратить в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного  участка №61
Ленинского судебного района
( Ленинский муниципальный район)             /подпись/        И.В. Казарина
 Республики Крым